REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E SIGURIMIT T CILESISE NiE ARSIMIN E LARTE
BORDI I AKREDITIMIT

VENDIM
Nr. 75, daté 04.10.2019

PER
AKREDITIMIN E PARE TE PROGRAMIT TF STUDIMIT Tk CIKLIT TE DYTE,
MASTER I SHKENCAVE NI “INXHINIERI KOMPJUTERIKE DHE TEKNOLOGJI
INFORMACIONI”, ME PROFILE: “INXHINIERI KOMPJUTERIKE DHE BIG DATA”;
“RRJETET KOMPJUTERIKE DHE SIGURA KIBERNETIKE”; “MULTIMEDIA-
DIZAJN”, T, KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE”

Bordi i Akreditimit, bazuar né Ligjin Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 8480, daté
27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés Shtetérore dhe Enteve
Publike”, Ligjin Nr. 44/2015, dat& 30.04.2015, "Kodi i procedurave administrative té Republikés sé
Shqipérisé", Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 109, daté 15.02.2017 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté e té Bordit 1¢ Akreditimit dhe
pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit té cilésisé né arsimin e larté”, i ndryshuar,
Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. 1, daté 07.04.2017, “Pér mbylljen e procedurave té
mbartura pér shkak té riorganizimit t¢ Institucioneve té Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté”,
Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. 2, daté 07.04.2017, “Pér pércaktimin e kohézgjatjes dhe
afateve té viefshmérisé sé akreditimit né kuadeér té vendimmarrjes pér akreditimin e Institucioneve
té Arsimit té Larté dhe Programeve té Studimit”, dhe Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. Ekstra
1, daté 02.02.2018 “Pér miratimin e Rregullores sé Bordit té Akreditimit”, n€¢ mbledhjen e tij t&
datés 04.10.2019, né kuadér t& vendimmarrjes pér akreditimin e paré t& programit t€ studimit t&
ciklit t& dyt&, Master i Shkencave né “Inxhinieri kompjuterike dhe teknologji informacioni”,
me profile: “Inxhinieri kompjuterike dhe Big Data”; “Rrjetet kompjuterike dhe Sigura

Kibernetike”; “Multimedia-Dizajn”, me t¢é dhénat si mé poshté:

a) Emértimi i programit: Master i Shkencave né “Inxhinieri kompjuterike dhe teknologji
informacioni”?, me profile: “Inxhinieri kompjuterike dhe Big Data”; “Rrjetet
kompjuterike dhe Sigura Kibernetike”; “Multimedia-Dizajn”

b) Cikli i studimit: Cikli i dyt&

¢) Akti zyrtar i hapjes/licensimit: Urdhér i Ministrit t& Arsimit dhe Sportit Nr. 567, daté
02.12.2016 ‘

d) Institucioni q& e ofron: Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis&”

e) Njésia bazé pérgjegjése: Departamenti i Administrim Biznesi

f) Kohézgjatja (Vite/semestra): 2 vite / 4 semestra
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g) Kredite (ECTS): 120 kredite

h) Forma e studimit: Me kohé t& ploté

i) Gjuha e mésimdhénies: Anglisht

j) Statusi i diplomés: ofrohet vetém nga Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis&”
k) Niveli i diplomés né kuadrin e Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve: Niveli 7

pasi mori né shqyrtim:

a. Dokumentacionin e Vetévlerésimit, pérfshiré t& dhénat e programit t€ studimit;
Raportin e Vetévlerésimit dhe dokumentacionin mbéshtetés;
Dokumentacionin e Vlerésimit t& Jashtém, pérfshiré Raportin e Vlerésimit t€ Jashtém, dhe
dokumentacionin shtesg;

d. Vlerésimin e cilésisé né pérmbajtje, t& kryer nga ekspertét e jashtém né pérbérje t& Grupit t&
Vlerésimit t& Jashtém,;

e. Procedurén e vlerésimit t€ ndjekur dhe monitoruar nga ASCAL;

f. Komunikimin e vérejtjet e Institucionit né kuadér t& kétij procesi;

konstaton se:

a. Procedura dhe procesi i vlerésimit jan& kryer né pérputhje me parashikimet ligjore dhe
nénligjore dhe afatet e pércaktuara né kéto akte;

b. Vlerésimi né pérmbajtje &shté i mbéshtetur né Dokumentacionin e Vetévlerésimit,
Vlerésimit t&€ Jashtém dhe gjetjet e verifikimet gjaté vizités né Institucion;

c. Raporti &shté hartuar né pérputhje me kérkesat dhe i mbéshtetur me fakte, t&€ dhéna e
dokumentacion plotésues; ‘

d. Rezultatet e vlerésimit jané nxjerré né pérputhje me gjetjet, pikat e forta, pikat e dobéta,
mundésité dhe pengesat, t& identifikuara e verifikuara pérmes dokumentacionit dhe vizités
né Institucion;

e. Rezultati i vlerésimit n€ lidhje me shkallén e ploté€simit t€ Standardeve Shtetérore “Pér
vierésimin dhe akreditimin e programeve té studimit té ciklit té dyté dhe programeve té
integruara té studimit té ciklit té dyté té IAL” dhe cilésiné e ofertés akademike t& programit
té studimit éshté “i pérmbush pjesérisht standardet”, me manggsité si mé poshté:

i. Stafi akademik efektiv i angazhuar né k&t program studimi nuk mbulon 70 % t&
ngarkes€s mésimore t€ kétij programi studimi.

ii. Ndarja e 1éndéve sipas veprimtarive formuese nuk &€shté n¢ pérputhje me VKM Nr.
41, dat& 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga
Institucionet e Arsimit té Larté” .

Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e mésipérm, Bordi i Akreditimit,
VENDOSI:
1. Vlerésimin Pérfundimtar POZITIV pér programin e studimit Master i Shkencave né

“Inxhinieri kompjuterike dhe teknologji informacioni”’, me profile: “Inxhinieri
kompjuterike dhe Big Data”; “Rrjetet kompjuterike dhe Sigura Kibernetike”;
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“Multimedia-Dizajn”, (¢ Kolegjit Universitar “Instifuti Kanadez i Teknologjisé”, me
rekomandimet sipas Shtojcés sé kéti] Vendimi.

Akreditimin e programit té studimit me kohézgjatjen prej 3 (tre) vite akademike.

Afati pérfundimtar i viefshmérisé sé akreditimit t& programit (& studimit éshté 30/09/2022.
Ngarkohet Agjencia e Sigurimit (& Cilésisé né Arsimin e Larlé pér zbatimin e kéty
Vendimi, publikimin dhe léshimin e certifikatés se akreditimit brenda njé muaji nga data e
marrjes sé kétij vendimi, si dhe monitorimin pér ruajtjen né vijim t€ Standardeve Shtetérore té
Cilésisé dhe plotésimin e rekomandimeve sipas Shtojcés bashkélidhur.

B

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORD! | AKREDITIMIT

ARJAN GJONCA W Kryetar

ALEXANDER KOHLER %\ Anétar
FABRICE HENARD Anétar
o
\9&,»,{”;;%
ARBEN MERKOCI JN Anétar

\Pﬂﬁ&’ﬁ,’:ré)('

ALEKSANDER XHUVANI Anétar

ANILA PAPARISTO ; Anétar
SULO HADERI W Anétar

. i
LULJETA MINXHOZI )L\)\ Lo fu X Lo Anétar
MYFTAR BARBULLUSHI Anétar

ILIR PANDA Anétar

FATMIR GURI Anétar

Shénim: 7. M. Barbullushi nuk ishte i pranishém né kété mbledhje.
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